
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Ústí nad Labem 
 
Č.j.: 7/2016 
 
Poskytnutí informace –  počet osob pobírajících nepojistné sociální dávky v kraji Ústeckém 
v letech 2013-2015  
 
Žádost: ze dne 29.9.2016 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona o svobodném přístupu k informacím 
č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 
Žadatel požaduje následující:   
Počet osob pobírajících dávky sociálního zabezpečení (tj. dávky státní sociální podpory, 
dávky pěstounské péče, pomoci v hmotné nouzi) a případně struktura osob dle věku pohlaví, 
vzdělání apod.  
 
Jinými informacemi, které žadatel požaduje, Úřad práce ČR nedisponuje, v odpovědi 
naznačeno doporučené řešení. 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Ústí nad Labem 
 
Vážená paní, 
 
dovolte mi odpovědět Vám na Vaši žádost o informaci, která na krajskou pobočku Úřadu 
práce ČR v Ústí nad Labem došla dne 29.9.2016. 
 
Úřad práce může uspokojivě odpovědět v oblasti b) bod první – počty osob pobírajících 
nepojistné sociální dávky. Tyto počty za celý kraj Ústecký zasílám v příloze. Avšak věk, 
pohlaví či vzdělání se u těchto dávek nesleduje. Upozorňuji zároveň na fakt, že jednotliví 
žadatelé o dávky se v rámci měsíců a různých typů dávek opakují, tudíž nelze výslednou 
hodnotu brát jako počet podporovaných osob.   
 
Informacemi týkající se zaměstnanosti Úřad práce ČR nedisponuje a doporučuje Vám se 
obrátit na Český statistický úřad (Úřad práce ČR má k dispozici údaje o nezaměstnanosti, 
nikoliv o zaměstnanosti). Stejně tak Úřad práce ČR nedisponuje informacemi týkající se 
oblasti sociálního zabezpečení, body 2 až 4. Zde je potřeba se obrátit na Českou správu 
sociálního zabezpečení, která vyplácí důchody a nemocenské dávky.  
 
Přílohy dle textu. 
 
S pozdravem  
 
 
 
       

  
 
 


